[image: image1.png]PERERN EREW
i CITIC PACIFIC SPECIAL STEEL |  QINGDAO SPECIAL STEEL

协议编号：
青岛特殊钢铁有限公司

 型材厂分厂 加热炉维修 项目

技

术

协

议
甲    方：青岛特殊钢铁有限公司
乙    方：
        签订时间：     年     月     日
签订地点：青岛市黄岛区
一、项目名称

 型材厂分厂 加热炉维修 项目
二、协议的主体
甲方： 青岛特殊钢铁有限公司

联系人：李国祥
电话：18661789300
乙方：
联系人：
电话：
项目概况

对型材厂扁钢线、棒材线加热炉进行维修，维修内容包含炉墙耐材拆除及重新浇筑；更换加一段、加二段部分煤气管道；增加煤气换热器、更换空气防爆阀。
四、项目具体施工内容

4.1扁钢加热炉维修内容

	序号
	内容
	型号/图纸
	名称规格
	数量

	1
	安装煤气换热器，对接煤气换热气后的煤气总管及旁通管道。
	120312L17-005
	螺旋管材质Q235-A
	Φ820mm×6mm L=16米（甲供）

Φ1020mm×6mm L=3.8米（甲供）

Φ490mm×6mm  L=8.9米（甲供）

Φ530mm×6mm  L=8.9米（甲供）

煤气换热器（甲供）

Φ820mm法兰6个含螺栓（乙供）

Φ1020mm法兰6个含螺栓（乙供）

Φ820mm弯头4个（乙供）
Φ1020mm弯头4个（乙供）

	2
	煤气管道自煤气换热器后至末端煤气管道增加隔热，内部硅酸铝纤维毯厚度d=50mm，外部镀锌铁皮d=0.5mm）
	120312L17-004
	硅酸铝纤维毯d=50mm

镀锌铁皮d=0.5mm
	215㎡（乙供）

	3
	活动梁、固定梁耐材的修复（纤维毯、锚固钉、浇注料）加热炉墙耐材修复,膨胀缝塞堵
	120301L08-39
	防爆快干自流浇注料65
锚固钉

硅酸铝陶瓷纤维毯d=50mm
	6t（乙供）
3000个（乙供）
300kg（乙供）

注：详细技术要求附图纸（表中数量为理论参考量）。

4.2棒材加热炉维修内容
	序号
	内容
	型号/图纸
	名称规格
	数量

	1
	安装煤气换热器，对接煤气换热气后的煤气总管。
	120312L16-005
	螺旋管材质Q235-A
	Φ920mm×6mm L=3.6米（甲供）

Φ1020mm×6mm L=3.8米（甲供）

Φ490mm×6mm  L=8.9米（甲供）

Φ590mm×6mm  L=8.9米（甲供）

煤气换热器（甲供）

DN920法兰8个含螺栓（乙供）

DN1020mm法兰6个含螺栓（乙供）
Φ920mm弯头4个（乙供）
Φ1020mm弯头4个（乙供）

	2
	煤气管道自煤气换热器后至末端煤气管道增加隔热
	120312L16-004
	硅酸铝纤维毯d=50mm

镀锌铁皮d=0.5mm
	215㎡（乙供）

	3
	活动梁、固定梁耐材的修复（纤维毯、锚固钉、浇注料）加热炉墙耐材修复,膨胀缝塞堵
	120301L08-39
	防爆快干自流浇注料65
锚固钉

硅酸铝陶瓷纤维毯d=50mm
	6t（乙供）
3000个（乙供）
300kg（乙供）

	4
	拆除出炉西侧第1、2、3个排渣口耐材，拆除耐材后重新焊接不锈钢板焊接锚固爪恢复耐材，更换出炉西侧第1、2、3排渣口。
	120312L02-006
	不锈钢板

锚固钉

防爆快干自流浇注料65

	0.2kg（乙供）
600个（乙供）
2t（乙供）
排渣口3个（乙供）

	5
	拆除均热段东侧炉墙约宽1.6米×5.9米；拆除均热段西墙宽1.6米×长6.2米；拆除预热段悬臂辊道上方1.1米×12.2米；上述拆除以实际膨胀缝为准，炉墙外铁皮及锚固勾更换。
	120312L02-002

120312L02-013
	防爆快干自流浇注料65
锚固砖

锚固勾

铁板
	32t（乙供）
160块（乙供）
160个（乙供）
360kg（乙供）

	6
	更换加一段、加二段煤气主管道。
	120312L16-004
	螺旋管材质Q235-A
	加一段材料：
Φ630mm×6mm L=14.6m（甲供）

Φ478mm×6mm L=10.6m（甲供）

Φ720mm×6mm L=2m（甲供）

Φ630mm  1个弯头厚度6mm（乙供）
加二段材料：

Φ426mm×6mm L=11m（甲供）

Φ529mm×6mm L=3m（甲供）

Φ377mm×6mm L=10.6m（甲供）

Φ325mm×6mm L=20m（甲供）

Φ478mm×6mm L=5m（甲供）

Φ426mm×6mm L=11m（甲供）

Φ529mm弯头1个（乙供）
Φ478mm弯头1个（乙供）

	变径管
	Φ630/Φ529×6mm L=200mm
Φ720/Φ529×6mm L=200mm

Φ720/Φ428×6mm L=200mm 2个

Φ529/Φ377×5mm L=200mm 2个
以上变径管由乙方提供。

	7
	更换空气防爆阀
	120312L16-015
	防爆阀DN450

防爆阀DN350
	12个

4个

注：详细技术要求附图纸（表中数量为理论参考量）。
五、技术要求

5.1管道均应满焊为连续焊接结构，焊脚高度不小于薄板厚度；管道安装完毕后经管道内吹扫干净。

5.2将煤气管道压力控制20KPa-30KPa，使用肥皂水对焊接位置进行检验。

5.3新增或更换的管道应除锈后刷红丹两遍，再进行隔热包扎，纤维毯厚度使用50mm，绑扎纤维毯的镀锌铁丝直径为1.6mm，间隔约200mm，对每块纤维毯的绑扎不少于两处，不允许连续缠绕。

5.4炉子砌筑严格按照图纸要求及《工业炉砌筑工程施工及验收规范》执行，浇筑炉墙垂直膨胀缝每隔2m左右留一条宽10mm的膨胀缝。膨胀缝冷面应砌筑粘土砖，不允许膨胀缝直冲保温材料，膨胀缝采用PVC波纹膨胀板作为填充材料。炉顶耐火层与炉墙耐火层20mm的间隙必须用20mm木块填实。铁皮外墙粉刷一遍银灰漆。
5.5固定梁、活动梁脱落部分首先焊接锚固爪，采用双层隔热包扎，即钢管外表面粘贴20mm厚的硅酸铝陶瓷纤维毯，不允许有空缺。外层浇筑60mm的自流浇注料。
5.6主要材料需委托双方认可的第三方检测机构进行检测，检测不合格，可对不合格项进行一次复检，作为材料质量的判定依据。

锚固砖LZ-55
	性能
	技术要求
	单位

	三氧化二铝
	≥55
	%

	CaO
	≤2.0
	%

	常温耐压强度
	≥50
	MPa

	常温抗折强度
	≥4.0
	℃

	0.2MPa荷重软化开始温度℃
	≥1450
	MPa

	显气孔率
	≤24
	%

	加热永久线变化率（1500℃×2h）
	-0.4-+0.2
	%

防爆快干自流浇注料
	性能
	技术要求
	单位

	三氧化二铝
	≥65
	%

	体积密度110℃×24h
	≥2.4
	g/cm³

	耐压强度110℃×24h
	≥40
	MPa

	耐压强度1400℃×3h烧后
	≥55
	MPa

	抗折强度110℃×24h
	≥6
	MPa

	加热永久线变化（1400℃×3h）
	0-1.0
	%

5.7废钢割废小于1米运至厂内指定位置。
六、施工工期要求

本项目棒材加热炉计划 2023 年 1月实施,总工期 10 天，扁钢加热炉计划 2024 年 3月实施,总工期 7 天，以上时间包含停炉、烘炉时间。具体起始日期以甲方通知为准。若计划有调整，甲方提前15天告知乙方，以甲方具体通知为准。

七、甲乙双方的权利和义务
7.1甲乙双方都有为对方保守生产、技术及资料秘密的义务，不得以任何理由向第三方泄露，否则违约方应承担相应的责任。

7.2甲方厂房内或施工现场已有的起重机械乙方免费使用，乙方项目施工过程中所需的额外汽车吊、叉车、运输车辆等均由乙方负责，甲方不提供。

7.3甲方权利与义务

（1）甲方有权对乙方检修作业实施全过程的安全、质量、施工进度（工期、与施工计划差异情况等）等进行指导、检查、监督和考核。

（2）甲方负责施工过程的质量把关验收，有权对验收中发现的问题，提出重新确认或现场检查，有权要求乙方无条件整改并提出考核意见。

（3）甲方有义务对乙方进行安全、技术（技术标准、质量要求、验收标准）及其他相关要求进行交底，并监督、检查乙方的执行情况。

（4）甲方有义务配合乙方完成开工前的人员入厂、开工许可办理、安全教育等准备工作。

（5）施工过程中涉及到的水、电、气等能源介质由甲方无偿提供，但须符合甲方节能管理要求。

7.4乙方权利与义务

（1）乙方施工前须到甲方现场进行现场勘察，根据现场实际情况制定详细的施工方案并交甲方确认审核，开工前按照甲方规定办理开工手续，

（2）乙方须在工程过程中保持施工场地整洁，文明施工。乙方必须于实际完工后3天内将所有乙方负责的机械、工器具、剩余材料、废物等迁离施工场地，工完场净。

（3）乙方有权针对甲方现场存在的安全隐患或其他问题向甲方提出整改意见或要求，甲方根据实际情况对乙方进行反馈、回复。
    （4）乙方应自行负责相关设施设备及工器具的保管，如乙方设施设备及工器具丢失或毁损的，由此产生的责任均由乙方自行承担。

（5）乙方及乙方人员应按照法规及甲方的规定取得施工所需的各类资质、证书后上岗，严禁无资质或无证上岗。

（6）乙方在施工过程中必须严格遵守国家法律法规和甲方的各项规章制度。

（7）耐火材料废料及其它施工材料全部由乙方倒运至甲方指定位置。

八、质量保证

质保期为竣工验收合格后12个月，整机使用寿命不低于 3 年。
因乙方设计、制造、选型、材质、施工质量等的原因造成的质量问题，在质保期内由乙方负责免费进行处理。

在质保期内，设备正常使用情况下，如果设备因乙方原因造成停产，乙方在接到甲方电话后在   小时内给予回复并提供解决方案，如故障仍无法排除乙方应在   小时之内赶到现场帮助甲方解决故障, 所有费用有乙方承担。

九、其它要求

本协议一式六份，由甲乙双方签字并盖章后方可生效，本协议作为商务合同附件与商务合同具有同等法律效力。

未尽事宜，应由双方友好协商解决，若存在争议，15日协商不成，按商务合同通过法律途径解决。
（以下无正文）

	甲方：
	乙方：

	甲方代表
	属地部门：
	乙方代表

	装备部：

	日期：
	日期：

[image: image2.png]